KOHLER
= SDMO.

KOHLER
H SDMO

OMUCAHUE

* MexaHnyeckoe perynvpoBaHue 4acToTbl BpaLleHus

= C6opHO-CBapHbIE paMbl C aHTUBMOPAaLIMOHHON
NoABECKOW CUIOBOro arperata

= Cunosoit asTomar 3aLmnThI

up Pagnatop oxnaxageHusi oo temnepatypbl 50 °C
C MEeXaHUYECKM BEHTUMATOPOM

4 3alumTHas peLleTka BEHTUNATOPa U BpaLLaloLLMXCs
yacTten (onuusa EC)

= [ononHutenbHbIn mywutens 9 AB(A) noctaBnsieTcs
OTAENbHO

=y AkkymynsTopHasi 6aTapesi, 3anpaBrieHHasi
3MEKTPONIUTOM

CrapTtep v 3apsigHbivi reHepatop 12B

MocTaBnsieTcs 3anpaBneHHbIM Macriom U1
oXnaXaaroLLen XnakocTbio C MOPo30CTonKkocTbio —30 °C

up PyKoBOACTBO MO aKcnyaTaumm

ONMPEAENEHME MOLLUHOCTEM

PRP: OcHOBHasi MOLLHOCTb, JOCTYMHas Npu HenpepbiBHOM paboTe nog
nepemMeHHON Harpy3Kkoi B Te4YeHNe HeorpaHNYeHHOro Y1cna Yacos B rof
B COOTBETCTBUM CO cTaHaapToMm ISO 8528-1.

ESP: PesepBHasi MOLWHOCTb, JOCTYNHAs ANS UCMOMb30BaHNSA B
aBapuWHbIX Cryvasix B COOTBETCTBUM CO cTaHaapTom ISO 8528-1, npu
TakoM MPUMeHEHUN neperpyska He NpeaycMoTpeHa.

YCnoBusa SKCMIyATALUN

B cootBeTCcTBMM CcO cTaHpapTom ISO8528, HOMMHaNbHas MOLLHOCTb
anekTpoarperaTta ykasblBaeTcs A5t TeMnepaTypbl OKpYXKatoLLero
Bo3ayxa 25 °C, bapomeTpuyeckoro gasnenus 100 klMa (ans BbICOTbI
Haf ypoBHeM Mopsi npuMepHo 100 M) M OTHOCUTENbHOW BNAXHOCTW
30 %. MNpun ocobbix ycrnoBusx aKcnnyaTauum Ballen yCTaHOBKN
obpatlyaiitechb k Tabnuue nonpaBok.

BHUMAHUE

Ons AnekTpoarperaTos, UCMONb3yeMbIX B MOMELLEHUNAX, OANA KOTOPbIX
YPOBHU 3BYKOBOro AaBrieHUA 3aBUCAT OT yCJ'IOBMl;I MOHTaxXa,
HEBO3MOXHO yKa3aTb YPOBHU 3BYKOBOIO AaBIEHUA B MHCTPYKUMUAX NO
aKcnnyataunm n TexHn4ecKkomy OGCJ'Iy)KVIBaHVIIO. |_|03TOMy B HaWwwunx
WHCTPYKLUMAX MO 3KCnyaTaynum N TeEXHNYECKOMY 06Cﬂy)KI/IBaHVIIO
CoAepXNTca npeaynpexgeHme o LLIyMOBOVI OornacHocTM n o
HeobxooumMocTun NPUHATUA Hagnexawmnx npeaynpeanteribHbiX Mep.

Mopenb aBuratens S3L2-SD
Mogenb reHepaTtopa KH00470T
Knacc npumeHeHus Gl
Yacrora, Ny, 50
BasoBoe HanpsipkeHue (B) 230
CepuiiHbIv NynbT APM303
[ynbT ONUMOHHO APM403
[ynbT ONUMOHHO M80

MOLLUHOCTHU

Hanps- ESP PRP Cuna Toka

KeHne kBT KBA kBT KBA A
240 8,60 8,60 7,80 7,80 36
230 8,60 8,60 7,80 7,80 37
220 8,60 8,60 7,80 7,80 39

FTABAPUTbI oTKkpbITOE UCNONHEHUE
OnvHa, mm

WnpuHa, mm

BbicoTa, Mm

Macca HeTTO, KI

O6BbEM TonnmBHOro 6aka, n

FTABAPUTDI B Luymo3almTHOM KOXyxe

Koxxyx

Onuna, mm

WnpuHa, mm

BbicoTa, mm

Macca HeTTO, KI

O6BbEM TonnmBHoOro 6aka, n

YpoBeHb 3ByKOBOro AaBneHus Ha pacct. 1 M, AB(A)
["apaHT1poBaHHbIV YPOBEHb 3BYKOBOrO AaBreHuns, Lwa

YpoBeHb 3ByKOBOrO [aBreHns Ha paccT. 7 M, Ab(A)

1405
715
1053
396
50

M126
1750
775
1230
544
50

71

87

58
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KOHLER TOKM

E SDMO XAPAKTEPUCTUKU ABUTATENA

OBLUME OAHHBIE OBUTATENA CUCTEMA IrA30BbIXJIONA

Mapka gBuratens MITSUBISHI TemnepaTypa oTpaboTaBLumx rasos, @ ESP 50Hz °C 400
Mopenb aBuratens S3L2-SD Pacxop oTpaboTaBLuMX ra3os, 1/c 36,50
Twin gBuraTtens ATMOCEpHBbIN [MpoTnBoLaBneHne B BbiNyCKHOM Tpakte, mm H20 700
PacnonoxeHue umMnvHapos L

Pabounin obbem, n 1,32

Oxnapurens Bosayxa Pacxopg Tonnmea npu 100 % Harpy3ke, n/y 3,10
AvameTp 1 Xoa NOpLIHS, MM 78x92 Pacxopg Tonnuea npu 75 % Harpy3ske, n/y 2,50
Crenetb cxatus 22:1 Pacxopg Tonnuea npu 50 % Harpyske, n/y 2,10
Hactota Bpaluens (06/MuH) 1500 MakcumanbHas nogada TonnMBHOMO Hacoca, n/y 18

CKopoCTb NepeMeLLeHnst nopwHen, m/c 4,60

PesepBHasa mowHocTb (ESP), (kBT 11,20
p W (ESP),(xBT) MACHO
Knacc perynupoBanusi, % +/- 2.5%
O6bEm macna, n 4,20
BMEP, 6ap 6,20
MuHumansHoe gaeneHusa macna, 6ap 0,50
Twn perynupoBaHusi MexaHuyeckoe
MakcumansHoe gaBneHusa macna, 6ap 4

Pacxog macna npu 100 % Harpy3ku, n/y ESP 0
CUCTEMA OXNAXIOEHUA EmkocTb MacnisiHoro kapTepa, n 3,70

O6BEM cUCTEMBI OXNaXaeHus

4,20

(mBuraTenb 1 pagmaTop), n

TENNOBOW BAJTAHC

OTBOA Tenna ¢ oTpaboTaBlwmMu razamu, KBt 10
MoLwuHoCTb BeHTUNATOPA, KBT 0,40 Wanyuaemoe Tenno, kBT 1
Pacixo,q BO3[lyXa HEpe3 BEHTUNATOP 0,50 OT1BOA Tenna c oxnaxagatoLen KMaKoCTbo, KBT 9,80
Dp=0, m3/c
[MpotuBoaasneHue Bo3agyxa, Mm H20 10
Tun oxnaputens SNBSS [TOCTYMAIOLLMA BO3AYX

MakcmanbHoe npoTuBoLaBreHne
200

Ha BcacbiBaHuK, mm H20

Pacxopn Bo3gyxa Ha cropaHue, n/c 13,60

BbIBPOCbI B ATMOC®EPY

Bbi6poc PM, mr/H-m3 5% 02 80
Bbibpoc CO, mr/H-mM3 5% 02 140
Bbixog HC+NOX, r/kBTty 0
Bbibpoc yrneBogoponos, 50

Mr/H-m3 5% 02
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KOHLER TOKM |

= SDMO XAPAKTEPUCTUKU FrEHEPATOPA

OBLUME OAHHBIE NMPOYUE AAHHBIE

Mogenb reHepatopa KHO00470T HomuHarnbHas MOLHOCTb
KonuecTso dhaa Omna B HenpepbiBHOM pexunme 40 °C, kBA
A PesepBHas mowHocTb 27 °C, kBA 10,70
KoacbcpuLmeHT mowiHocTh - Cos(9) 1 KMA npn 100% Harpyaku, % 79,60
BbicoTa Hag ypoBHEM MOpsi, M 0 - 1000 Pacxon Bo3ayxa, M3/MiH 0,05
[MpepenbHas ckopocTb, 06/MUH 2250
pea P KoadhdumumeHT kopoTkoro 3ambikanus (Kcc) 1,25
Hueno nomnocos 4 MHOYKTMBHOE CMHXPOHHOE HEeHAachbILLEeHHOE 96
CnocoGHOCTL yAepXaHwsi KOpoTKoro Na COMpOTMBIIEHME Mo NPoAonbHOM ocu (Xd), %
3amblkaHus B 3 MHMAX B Teuerne 10 ¢ WNHOYKTUBHOE CUHXPOHHOE HEHACHILLEHHOE Mo 53 30
Knacc nsonsuun H nonepe4Houn ocu (Xq), % '
Knacc T° (H/125°) npu HenpepbIBHOM H/ 125°K CT (MocTtosiHHasa BpemeHW) nepexogHast Ha 840
pabote 40 °C xonoctom xoay (T'do), mc
Knacc T° B pesepeHOM pexiume 27 °C H/163°K MHOoykTMBHOE nepexogHoe HaCI:v:ILLleHHOG 16.50
N 0 ,
KoahrUMEHT HENMHENHBIX NCKaXXEHWI CONpOTUBINEHME MO NPOAOMEHOA ock (X'd), %
o 2,8 CT (MocTosiHHasa BpeEMEHN) B peXMME KOPOTKOTO
6e3 Harpy3ku (KHN), % \ 42
3aMblkaHusa (T'd), mc
Perynnposanue AVR ) } Ha MHAYKTUBHOE CBEpXMepexoAHOe HachILLEHHOe 11.30
KoahdpnumeHT HernHeiiHbix nckaxeHnii 29 COMpOTUBMEHMe Mo NpoaonbHoit ocu (X'd), % :
noA Harpyskot DHT, % ’ CT (lMocTosiHHas BpeMeH) cepxnepexoaHas 10
®opma sonHbl: NEMA = TIF <45 (T"d), mc
®opma BonHbl: CEl = FHT <2 MHOYKTMBHOE CBEPXNEPEeXoAHOe HacbILEeHHoe 60.40
’ COMpOTMBIIEHME MO nonepeyHon ocu (X"q), % ’
Yucrno onop 1 CT (MocTosiHHasa BpeMeHn) cBepxnepexonHas 9
CoenuHeHve ¢ ABUraTenem Mpsimoe (T"g), mc
PerynupoBaHme HanpskeHus B "omeononspHoe HeHachILLEHHOE NHOYKTUBHOE 367
1 conpoTusneHue (Xo), % '
yCTaHOBYMBLLEMCH pexume, (+/- %) J
Bpewms oTknnka (Jensta U = 20 % 200 OO6palleHHOoe HacbILLEeHHOE MHOYKTUBHOE 19.80
nepexoaHoe), Mc conpoTtunenne (X2), % !
Knacc 3awmTsl P 23 CT (MocTosiHHasa BpemeHn) Bo30yxaeHus (Ta), Mc 11
TexHornorus BeCLUETOYHbI Tok BO3ByxaeHNs Ha xonocTom xoay (io), A 0,35
Tok Bo3OyxaeHus nog Harpyskom (ic), A 1,70
HanpsixeHue Bo36yxaeHus noa Harpy3akoi (uc), B 27,30
Banyck (Jdenbta U = 20 % noct. unu 30 %
30,40
nepexofH.), kBA
Henbta U nepexoagHoe npu 4/4 Harpysku 12 60
- Cos(9)=0,8 AR, % ’
[MoTepwn Ha xonoctom xoay, BT 457
OtBog Tenna, Bt 2563
MakcumanbHas cteneHb ancbanaHca, % 100
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R
E SDMO FABAPUTHbLIE PASMEPDI

Fa6apuTbl B LUYMO3ALWMTHOM KOXyXe Ma6aputbl DW 244. OTKpbITOE UCMOJSTHEHNE

Koxxyx M126

[OnvHa, mm 1750 [OnnHa, Mm 1797
WnpuHa, mm 775 WnpuHa, mm 775
BbicoTa, mm 1230 BbicoTa, Mm 1214
Macca HeTTO, KI 544 Macca HeTTO, Kr 461
O06BbEM TONMNMBHOrO Oaka, n 50 O6BEM TonnmBHoro 6aka, n 93
YpoBeHb 3ByKOBOrO fAaBneHus Ha paccT. 1 m, ob(A) 71

["apaHTUpOBaHHbIN YypOBEHb 3BYKOBOrO AaBrieHus, Lwa 87

YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBrieHus Ha paccT. 7 M, ob(A) 58

Koxyx M126 DW DW — 6ak ¢ ABOMHbIMW CTEHKaMmn

OnunHa, Mm 1797

LUnpuHa, mm 775

BbicoTa, mm 1391

Macca HeTTO, KI 625

O6béM TonnmueBHoOro baka, n 93

YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBrieHus Ha paccT. 1 M, ob(A) 71

["apaHTUpOBaHHbIN YypOBEHb 3BYKOBOrO AaBrieHus, Lwa 87

YpoBeHb 3BYKOBOTO AaBrieHns Ha paccT. 7 M, ob(A) 58
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KOHLER
= SDMO.

APM303

Bnok APM303 — 3T0 MHOrogyHKLIMOHanbHbIVA Nprbop,
obecneyvBaoLwyin paboTy B py4HOM 1 B aBTOMaTU4ECKOM
pexvmax ynpasneHus. OCHaLWEHHbINA B BbICOKON CTENeHU
WNHTYUTUBHBIM XWUAKOKPUCTANNINYECKUM anucnneem, oH
npefocTaBnseT kayecTBeHHble 6a30Bble BO3MOXHOCTM ANg
YNPOLLEHHOIO 1 HaAEéXHoro ynpasneHns Bawum
aneKTpoarperaTtom, BKIo4Yas BO3MOXHOCTb MOHUTOPUMHIa
ero paboTbl.

OH oGecneuuBaeT crieqylowme PyHKUMOHamNbHbIE
BO3MOXHOCTH:

U3mepeHus:
e 3HaYeHMs1 pasHOro U NIMHEMHOIO HaNPSHKEHUS,
CUInbl TOKa,
MOLLIHOCTMW,
K03 PULMEHTA MOLLHOCTH,
cuyeTymKa aHeprum kBT/y,
YpOBEHb TOMMMBA,
[aBneHwe macna,
TeMnepartypa oxiaxaatoLLen XXUaKoCTy.

OTcnexunBaHue paboTbl:
Css3b nocpeacteom Modbus RTU Ha RS485

MepeHOCbI CUrHaNoOB:
2 KOHGUrypmpyeMbix nepeHoca

Cucremsbl 3aLMUThI:

¢ MnpeBbILLEHNE CKOPOCTMN BPaLLEHUS,
AaBneHve macna
Temnepartypa oxnaxgaroLLemn XnakocTu
min 1 Max 3HayeHns HanpsKeHUs
min 1 max MakcumarnbHOe 3HaYeHWUst YacToThbl
max 3Ha4eHve Toka
max 3Ha4YeHve akTMBHON MOLLHOCTU
HanpasneHve BpalyeHus das

ApxuBauums:

12 3anuncaHHbIX B NaMsTb COObITUN.

Bonee getanbHasa nHgopmaumsa npMBeaeHa B TEXHNYECKON
kapTe 6rnoka APM303.

nynbTbl YNPABJIEHMA

APM403

MynbT APM403 npegHa3HayeH ang ynpasneHus
anekTpocTtaHuusmun. OH pycuduumpoBaH 1 obecneynBaet
BO3MOXHOCTb AMCTAHLMOHHOIO YNpaBneHnsa ¢ NOMOLLbHO
cneumnansHoro Beb-nHtepderica WEBSUPERVISOR.

Takasi onuuns No3BONSET yNpaBnsTb reHepaTopHON
YCTaHOBKOW 1 KOHTPONMPOBATb YCTPOWNCTBO YAANEHHO C
MOMOLLIbI0 MHOTOYMCIIEHHBIX NepudepUiiHbIX KaHanos
cBsa3un (GSM, 3G, 4G un T.4.)

APM 403S (Solo) ¢ hyHKLMen NpocToro pyyHoro
yOanéHHoro 3anycka.

U3MEPEHWA N UHOWKALIUA:

YPOBHMU,

Temneparypa,

JaBrneHue macna,

YyacToTa BpalleHuUsi

HanpsikeHe YCTaHOBKN U CeTU

cuna Toka

KO3 PULMEHT MOLLHOCTH

MOLLHOCTb

CTaTyC CUHXPOHU3aLMMN

CYETYUMKN SHEPTUN

cTaTUCTUKa NapameTpoB

TanmMepsbl

oTo6paxeHue cobbITUI

Co06LLEHMSA 0 cMrHanax TPEBOr U HEUCMNPABHOCTSAX
oTobpaXkeHne KO4OB HEMCNPaBHOCTEN ABUraTens
— ONSA ABuratenen, OCHaWEHHbIX 3NEKTPOHHbIM
6nokom ynpaenenust (ECU)
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MynbT M80 nMmeeT ABOMHOE Ha3HayYeHue.

OH cnyXuT 06bI4HOM KOHTaAKTHOM NNaTon AN coeavHeHns
anekTpoLuKada 1 WwmuTka nprubopos, YN NHCTPYMEHTHI
NO3BOSISAOT OTCNEXUBATb OCHOBHbIE MapameTpbl
anekTpoarperara.

OH oGecneunBaeT cneayrownime BO3MOXHOCTU!

OTcnexunBaHue napamMeTpoB ABUraTens:
e TaxomeTp,
e  CYETYMK YacoB paboThl,
e TemnepaTypa OXNaxaalLLen XUOKoCTH,
e [aBrieHve macna,

B Hanuuuum:
®  KHOMKA 9KCTPEHHOW OCTAHOBKW,
e  MaHernb NOAKMIOYEHUN,
e cooTBeTCTBME cTaHaapTam EC.
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